

Denne afholdtes d. 25.7.1976 kl. 10.30 på Hotel Odsherred, Nykøbing Sjælland. Formanden indledte mødet med at foreslå direktør Palle Høyer som dirigent, hvilket forsamlingen tilsluttede sig. Derefter foretoges en registrering af de opmødte, stemmeberettigede medlemmer. Ialt var der 34.

Derefter aflagde formanden beretning. Formanden bød nye medlemmer velkommen, nemlig:

- 1) Steffen Bandier, Klitborgvej 9
- 2) K. Rambusch, Vestvej 30
- 3) Edith og Erik Simonsen, Klitvej 5
- 4) S. Vandal, Klitvej 7
- 5) Grathwohl, Agernvej 4.

Vejenes istandsættelse har i år kostet 8.009,52, hvilket er betydeligt mindre end det, der blev hensat i budgettet til vedligeholdelse af vejene (kr. 13.000,00).

Ifølge den nye færdselslov må der ikke opsættes skilte med hastighedsbegrænsning på private veje. Vi har derfor været nødsaget til at nedtage de gamle skilte og erstatte dem med "Pas på mig" skilte. Dette ændrer dog ikke det forhold, at der i vort ordensreglement står, at 20 km er højeste fart på vore veje. Iøvrigt udtalte formanden en skuffelse over, at så få overholder denne hastighedsgrænse.

De tidligere etablerede vejpukler er nu slidt ned. Bestyrelsen mener at måtte re-etablere dem, men vil ved behørig skiltning advisere de kørende om puklernes eksistens og beliggenhed.

Al skiltning i området er nu istandsat, og teksten er overalt: Privat område - Klitborg Grundejerforening.

Trods forhandling er det ikke lykkedes at bevare vort nuværende vejnummersystem. Formanden vil derfor opfordre alle beboere til at få etableret de nye vejnumre ved tydelig skiltning.

Katolsk Menighedspleje har nu betalt det skyldige kontingent for de tidligere år - kr. 1.342,20 - og er nu normalt medlem.

Iøvrigt har vi gennem teknisk forvaltning fået bekræftet, at feriehjemmet skal istandsættes efter de brandsikringsregler, der gælder, og at dette arbejde skal være afsluttet senest sommeren 1977.

Formanden deltog d. 20.6.76. i møde i Fritidshusejernes sammenslutning. Der var utilfredshed med den nuværende renovationsordning. Foruden de sædvanlige tømninger kan medlemmerne forlange at få to ekstra sække til disposition. Dette har været vanskeligt at få opfyldt, iøvrigt kommer ny licitation 1.4.77. - På mødet blev det anført, at der i Nykøbing Rørvig Kommune kun er plads til 200 flere sommergrunde.

På grund af tørken blev amtsplantagen lukket d. 13.7., og ved forhandling med klitfogeden lukkedes vort område d. 16.7.

Under et møde med borgmesteren er det blevet stærkt fremhævet, at træbeskæring af vore veje var absolut nødvendig af hensyn til brandudrykning. Brandinspektøren har fremhævet dette meget stærkt. Hvis ikke de enkelte grundejere sørger for det,



vil kommunen foretage beskæring på grundejerens regning. Beskæringen skal være effektiv i vejens fulde bredde, og skal føres opad således, at grenene ikke generer køretøjernes fremkørsel.

Bestyrelsen har drøftet disse spørgsmål, som for den enkelte kan være vanskelig og ubehagelig og skæmmende for hans grund, i et nyligt møde og vil foreslå følgende:

- 1) De grundejere, som selv vil forestå beskæringen, skal have dette tilendebragt inden årets udgang.
- 2) Grundejere, som ønsker hjælp, kan henvende sig til vor opsynsmand, H. Christiansen, Rørvigvej 167, tlf. 03 - 41 13 29, inden 1. oktober 1976. Hr. Christiansen vil da udføre beskæringen og tilstille den enkelte grundejer sin regning.
- 3) De grundejere, der ikke praktiserer en af de ovenfor stående muligheder, må forvente, at kommunen foretager beskæringen på grundejernes regning.

Bestyrelsen har modtaget klager over for lidt strømtilførsel til ejendommene på Birkevej og Klitvej. Ved en samtale med driftsbestyrer Jensen er det meddelt, at forholdene vil blive udbedret i løbet af efteråret.

For fritidshuse med byggetilladelse efter 1.1.73. skal brevkasser samles i anlæg. Bestyrelsen henstiller, at medlemmer som måtte få sådanne henvendelser, informerer bestyrelsen herom, inden der træffes aftaler med postvæsenet.

På et møde på Gentofte Hotel d. 10.9.76. blev forholdene vedrørende stien ved Lynghusvej drøftet mellem beboerne op mod stien og repræsentanter for bestyrelsen. Man blev enige om følgende konklusion:

- 1) Noget direkte initiativ til flytning af stien er uønskelig.
- 2) Grundejerforeningen vil nøje følge udviklingen om parkeringspladsen og publikums adgang til stranden, herunder muligheden for at kommunen vil udbedre vej 2 og derved gøre denne vej en bedre passabel adgang til stranden.
- 3) Det blev drøftet at undersøge, hvilke regler, der måtte gælde for hegn langs stien.

Ved et møde med borgmesteren har denne udtalt sin forståelse overfor vore problemer, og vil fremlægge sagen i amtsplantageudvalget. Borgmesteren mente, at der kunne opsættes permanente hegn, men de måtte ikke være over 1,80 m eller stride mod de tinglyste servitutter på de enkelte ejendomme. Formanden rådede lodsejerne til at søge kontakt med kommunens hegnstilsyn, inden hegn evt. opsættes.

Vort medlemstal er nu 80. Ikke medlemmer er Philipsen, Agernvej 3, Christoffersen, Klitvej 6, T. Andersen, Birkevej 8. Endvidere en ubebygget grund Klitvej 14.

Formandens beretning blev modtaget med akklamation. Dirigenten åbnede derefter diskussionen, idet han påpegede, at særlig to forhold måtte berøres:

- 1) Foranstaltninger til fartbegrænsning.
- 2) Beskæring efter brandvæsenets begæring.

Flere medlemmer gav udtryk for, at vejene i år er i en god stand. Der var også enighed om at genoprette puklerne, når de blev passende afmærket.



Med hensyn til vejbeskæringen drejer det sig om alle veje, også de veje der er lukkede med bomme, men ikke spadserestier. Stien ved Lynghusvej måtte det vel være kommunen, som beskar. Men man må erindre, at alle beplantninger og grene, som rager ud over offentlig vej, er grundejerne pligtige til at fjerne. Formanden oplyste, at alle medlemmerne i meget nær fremtid - sammen med referat fra generalforsamlingen - i anbefalet brev ville få tilsendt de vedtagne regler om beskæring og oplysninger om de enkelte vejes officielle bredde.

Det blev drøftet, om de såkaldte branddaskere ville være af betydning; det blev fremhævet, at man måtte være erfaren med hensyn til deres anvendelse, hvis det skulle være af værdi. Det blev også foreslået, at hver grundejer havde en brandslange, som kunne påmonteres "skyderne".

Derefter kom der en vis diskussion foranlediget af, at lukning af plantagen havde medført, at en hel del uvedkommende personer anvendte vort område som adgang til vandet. Flere grundejere følte, at det havde været til stor gene. Heiberg fremhævede, at det naturligvis var formelt ukorrekt, at disse mennesker færdedes på vore veje, men at forholdene i år var så ekceptionelle, at man burde vise rimeligt hensyn hertil. Hilden støttede ham stærkt. Bandier mente også, at forholdet i år måtte tages med forbehold, men at senere udvikling måtte iagttages.

Kassereren fremlagde regnskabet, som i år viser et betydeligt overskud. Det er nu muligt at henlægge den sikkerhedsbeholdning, man har søgt at oparbejde, nemlig kr. 20.000,00. Der er derfor mulighed for nu at nedsætte kontingentet til kr. 200,- hvilket vedtoges.

Af bestyrelsen er C.C. Smith på valg og ønsker ikke genvalg. Inden valg til bestyrelsen fandt sted, takkede formanden hr. C.C. Smith for hans utrættelige arbejde i bestyrelsen gennem 17 år. Formanden fremhævede, at det var C.C. Smith, der for mange år siden forærede foreningen de hvide bomme, som også i dag omgrænser vort område.

Bestyrelsen foreslår Appelbom indvalgt. Endvidere er Gad på valg, og han kan gen vælges. Bestyrelsen foreslår genvalg. Disse valg godkendtes.

Som bestyrelsessuppleanter var Heiberg på valg, han genvalgtes. I stedet for den anden suppleant, Appelbom, som blev indvalgt i bestyrelsen, foreslog man Philip Mohr, hvilket blev vedtaget.

Fru S.A. Andersen henstillede, at nøgenbadere udviste større hensyn til dem, der ikke er tilhængere af nøgenbadning ved f.eks. kun at dyrke nøgenbadning om morgenen. Fru S.A. Andersens forslag vandt stor tilslutning. - Der var imidlertid også tilhængere af nøgenbadning blandt medlemmerne.

Mødet sluttede med, at formanden rettede en tak til dirigenten hr. Palle Høyer for en vel ledet generalforsamling.

Refr. T. Hilden